P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

EDITAL Nº 030/2023 DE CONVOCAÇÃO

CONVOCA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA - PROGRAMA

DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS.

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito do Município de Cristal, no uso de suas atribuições legais, torna

público que estará realizando audiência pública, convocando autoridades e toda a população cristalense

para comparecer, conforme segue:

CONSIDERANDO o memorando nº 003/2023 da Secretaria Municipal de Planejamento,

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Habitação;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1058/2008 que Institui e Disciplina o Programa de Pavimentação

de Vias Públicas e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2860/2023 e 2864/2023, que Regulamenta a Lei Municipal

nº 1058/2008;

1 – CONVOCAÇÃO:

1.1 - Torna público a convocação para as autoridades e toda a população cristalense com a finalidade de

comparecerem para Audiência Pública, conforme segue:

TEMA: Programa de Pavimentação de Vias Públicas.

LOCAL: CAES - Centro de Atendimento Especializado em Saúde, localizado na Rua do Turismo nº 1628.

DATA: 28 de março de 2023, terça-feira, às 19:00 horas.

PARTICIPAÇÃO: Comunidade Cristalense, Autoridades e Técnicos Responsáveis pela obra.

1.2 - As ocorrências não previstas neste Edital serão resolvidas pela Secretaria Municipal de

Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Habitação.

Gabinete do Prefeito do Município de Cristal,

22 de março de 2023

MARCELO LUIS KROLOW

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

JULIANO GUERREIRO DA SILVA

Secretário Municipal - SMARH